
平成１９年度　前期　学校アンケートNO2　平成19年6月25日実施
　　　　　　　　　　　　　　　　　児童数288人，回収数275枚，回収率９５％

N0７.　基礎・基本の学力を身に付けてきている
学年 A B C D E 合計
合計 62 166 37 6 4 275
割合（％） 23% 61% 13% 2% 1% 100%
18年後期 25% 61% 10% 2% 2% 100%

NO８．授業が，わかりやすいと言っている
学年 A B C D E 合計
合計 67 162 31 5 10 275
割合（％） 24% 59% 11% 2% 4% 100%
18年後期 21% 64% 9% 2% 4% 100%

N0９.　早寝・早起き・朝ごはんなど，基本的な生活習慣を身に付けている
学年 A B C D E 合計
合計 102 128 40 2 3 275
割合（％） 37% 47% 15% 1% 1% 100%
18年後期 24% 59% 15% 2% 0% 100%
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＜考察・改善点＞
学力向上に向けて取り組ん
でいますが，少しAのポイン
トが下がり，Cが少し増えて
しまいました。Aの割合は
６年が３６％と一番高く続い
て１年で２２％となっていま
す。反対に中学年に少し
落ち込みが見られます。
後期には，C・Dのポイントが
下がるよう日々の授業実践
に努めていきます。

＜考察・改善点＞
全体的な割合はほとんど変
わっていません。Aの割合が
高いのは３年生で３１％，１
年生で２７％で，やはり低
学年ほどAの割合が高いよ
うです。
これからも，分かりやすい
授業に努めていきます。

＜考察・改善点＞
Aの割合が１３ポイントも
上がりました。「早寝・早
起き・朝ごはん」を合い
言葉にしてきた成果が
出たようです。Aの割合で
は３年が４７％，４年が
４１％と中学年の子ども
たちは，基本的な生活
習慣が身についている
ようです。
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NO１０．家庭学習や読書など，自ら取り組んでいる。
学年 A B C D E 合計
合計 59 119 86 8 3 275
割合（％） 21% 43% 31% 3% 1% 100%
設問5 21% 60% 17% 1% 1% 100%

N011.学校だよりや学級だよりなどのお便りはよく読んでいる
学年 A B C D E 合計
合計 129 120 23 2 1 275
割合（％） 47% 44% 8% 1% 0% 100%
18年後期 39% 54% 6% 1% 0% 100%

NO１２．授業参観や学校行事はできるだけ参加するようにしている
学年 A B C D E 合計
合計 97 129 45 3 1 275
割合（％） 35% 47% 16% 1% 0% 100%
18年後期 33% 49% 17% 1% 0% 100%

＜考察・改善点＞
設問５の学校での学習に比
べて家庭学習になると意欲
的に取り組める児童が減っ
ていて全体的にCDの割合
が高いです。
学習予定表を活用し，家庭
学習のがんばりを励まして
いきたいと考えています。
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＜考察・改善点＞
　どの学年もAの割合が高
く5年生は５４％，1年生は
５２％，3年生が５０％と
続いています。
記入欄でも学校や学級の
おたよりについて高く
評価をいただいている。

＜考察・改善点＞
全体的な割合はほとんど
変化はありません。Aの
割合は，1年生が４５％と
高く，やはり低学年の参加
の割合が高いです。記入
欄では参観の回数が多い
ことなども評価していただ
いています。
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